ARGUMENTUM PSALMI C

C7\_13 v.1 Urbes, et agri, cantibus  
 2 sonate, laeta maximo  
 3 servite mente Numini :  
 4 laetis adite plausibus  
 5 ad atria ejus aurea.  
 6 Ipse, ipse verus est Deus,  
 7 terrae, polique conditor ;  
 8 at ceterarum gentium  
 9 non dii, sed aurum, et marmora.  
 10 Tu nos, pater sanctissime,  
 11 tua benignus dextera  
 12 finxisti : oviculae nos tuae  
 13 sumus : tuae scientiae

14 dulcissimo nos pabulo,  
 15 o pastor optime, nutriens  
 16 aeterna donas saecula  
 17 vitam beatam ducere.  
 18 Ergo Deum canamus, o  
 19 viri, et pudicae feminae :  
 20 viri, et pudicae feminae,  
 21 adite sancti januas  
 22 templi sonantes dulcia  
 23 carmina. Sonent late omnia  
 24 nomen Dei sanctissimum ;  
 25 nam dulcis, et rerum omnium  
 26 amabilissimus est Deus.  
 27 Absumet ignis sidera,  
 28 tellus peribit ; at Dei  
 29 mirabilis clementia,  
 30 et veritas semper manent.

ARGUMENTUM PSALMI CXIII

C7\_14 v.1 Adeste, castae virgines, pueri integri,  
 2 adeste, mecum laudibus  
 3 efferte nomen Numinis sanctissimi.  
 4 Dum Sol per oras aetheris  
 5 cursu volubili rotabitur, diem  
 6 aegris ferens mortalibus ;  
 7 minora dum micabit inter sidera  
 8 Luna occidente jam die,  
 9 ab Indo ad ultima Britanni litora  
 10 illustre sit nomen Dei.  
 11 Non universis ille tantum gentibus  
 12 sua imperat potentia,  
 13 sed caelites, caelique supra maximum  
 14 se tollit altus verticem.  
 15 Hinc pater acuto cuncta lustrat lumine :  
 16 non stellifer quidquam polus,  
 17 non alma quidquam terra continet, neque  
 18 Pontus eam circumvagus,  
 19 nil pandit aer liquidus, occultat nihil  
 20 crassa inferorum obscuritas,  
 21 mortalis ullus denique nihil pectore  
 22 servat profundo conditum,  
 23 quod ille rector maximus caelestium  
 24 non cernat omni tempore.  
 25 Ipse et potentes, mente inani lucida  
 26 perambulantes sidera,  
 27 vindex ad imos usque trudit inferos ;  
 28 et pauperes in infimo  
 29 gradu jacentes principum in solio locat  
 30 sua benignus dextera :  
 31 ipse et pudicam liberorum garrulo  
 32 hilarat puellam examine,  
 33 quae prole sine dulci diu in tristissimo  
 34 maerore vitam traxerat.

## ARGUMENTUM PSALMI CXIV

C7\_15 v.1 Cum liberata servitute barbara  
 2 Judaea gens Aegyptiorum finibus  
 3 exiret, illamque Deus ipse duceret,  
 4 fugere fluctus aequoris perterriti,  
 5 Jordanis unda retro fugit, et stupens  
 6 gens illa vidit exsilire maximos  
 7 montes, ut agni prata per virentia  
 8 saliunt novelli, lacte dulci ebrii.  
 9 Quid accidit, mare, tibi, cur perterritum  
 10 fugeres ? Ocelle fluminum, quid accidit,  
 11 cur pavidus ad fontem recurreres tuum ?  
 12 Vos, quaeso, montes maximi, quid impulit  
 13 inusitatis exsilire motibus ?  
 14 Sensere magni Numinis praesentiam  
 15 montes, et unda fluminis, et altum mare ;  
 16 sensere dura saxa solitudinum,  
 17 cum bis ea fontes verteret in uberes.